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COVID-19 Vaccine Roll Out

* Vaccines and treatments will form the "first line of defence" going forward.
* Those aged over 75 years and the most vulnerable will be offered a 4th jab.

* From 1 April, the current guidance on voluntary COVID-status certification in domestic settings will

be removed. The recommended use of NHS COVID Pass in certain venues will no longer be
required.

« All adults and children aged 5-17 years are eligible for a vaccine.
» Allthose aged 12 and over are eligible for two full doses.

» Children aged 5 to 11-year-old are now being offered two low dose vaccine, at least
12 weeks apart.
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COVID-19 Vaccine Roll Out

Booster jabs will continue to be offered to all adults (aged 16 and over) and some children aged
12 to 15 if they have a condition that puts them at high risk of getting seriously ill from COVID-19,
or they live with someone who is immune-compromised. The jab can be offered after 3 months of
their second dose.

The Medicines and Healthcare Products Regulatory Agency (MHRA) has approved the use of
Novavax (5th COVID-19 vaccine) as a first and second dose in adults.

Figures from the GOV.UK website indicate that 68.4% of the Birmingham population aged 12

years and over have had their 1st vaccine dose, 61.9% their 2nd dose, and 40.7% their booster
dose. This compares to 91.4%, 61.9% and 65.7% in England.
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https://coronavirus.data.gov.uk/details/vaccinations?areaType=ltla&areaName=Birmingham

Birmingham COVID-19 Vaccination: 1st, 2"d and Booster Doses by Date
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)
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Uptake by Date of COVID-19 Vaccination
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Uptake of 15t dose has slowed since the end of June, whilst uptake of 2"d dose slowed in mid-August. According to GOV.UK figures, the current
rate of uptake for the 1%t, 2"d and booster doses in Birmingham residents aged 12 years and over (68.4%, 61.9%, 40.7%) is significantly lower

than the rates for West Midlands (80.4%, 75.1%, 57.5%) and England (91.4%, 84.9%, 65.7%).
Source: GOV.UK, accessed 28 Feb 2022
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% Priority Groups, COVID-19 Vaccinated - NIMS data updated 28/02/2022

12-15 years
Eligible - 72k
1st dose - 38.2%

12 years and over
1stdose - 67.7%
2nd dose - 62.1%
Booster dose - 41.5%

Under-50s*

1stdose - 58.7%
2nd dose - 51.1%
Booster dose - 26.4%

50 years and over
1st dose - 85.5%
2nd dose - 83.9%
Booster dose - 71.3%

* Under 50s are aged 12-49 years old

65 years and over
1st dose - 90.8%
2nd dose - 89.8%
Booster dose - 82.1%

Booster uptake
All ages - 41.5%
>80yrs - 83.3%

Clinically Extremely Vulnerable
1st dose - 87.3%
2nd dose - 84.5%
Booster - 64.7%

COVID At Risk
1st dose - 80.5%
2nd dose - 76.3%
Booster - 53.4%
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Uptake in Birmingham Residents -1, 2"d and Booster Doses
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

Vaccine 1st, 2nd and Booster % Uptake among Birmingham Residents
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COVID-19 Vaccination - 1st Dose by Ward
NIMS Data (Extracted 28/02/2022

% uptake of 1st Dose of Covid Vaccination % uptake of 1st Dose of Covid Vaccination
data extracted 28-02-22 data extracted 28-02-22

Ward Name Ward total COVID at Carers Carers - Ward Name Ward total COVID at Carers Carers -

uptake 12+ Risk DWP uptake 12+ Risk DWP

Acocks Green 68.6% 88.5% 81.9% 81 .9% 80.7% Frankley Great Park 76.4% 89.9% 83.9% 80.5% 71.3%
Allens Cross 75.7% 92.8% 83.9% 85.8% 74.4% Garretts Green 66.7% 87.4% 79.9% 83.8% 72.9%
Alum Rock 54.2% 82.5% 75.5% 83.5% 71.7% Glebe Farm & Tile Cross 66.3% 84.8% 78.3% 82.0% 72.5%
Aston 57.7% 82.6% 75.3% 81.9% 76.0% Gravelly Hill 59.9% 87.2% 77.7% 81.8% 75.8%
Balsall Heath West 56.6% 81.8% 72.6% 64.3% 74.3% Hall Green North 71.8% 89.5% 82.3% 80.2% 78.9%
Bartley Green 73.5% 88.7% 82.5% 83.0% 76.1% Hall Green South 82.9% 93.4% 88.9% 91.8% 88.8%
Billesley 75.4% 91.1% 84.5% 82.6% 72.8% Handsworth 56.5% 83.0% 73.2% 78.8% 71.2%
Birchfield 53.7% 79.3% 70.6% 73.3% 67.9% Handsworth Wood 67.2% 87.6% 81.1% 78.7% 74.3%
Bordesley & Highgate 53.6% 79.0% 70.3% 72.2% 68.3% Harborne 69.1% 89.4% 83.9% 85.1% 68.8%
Bordesley Green 55.5% 83.1% 74.7% 74.8% 76.8% Heartlands 58.1% 83.7% 76.8% 81.7% 75.1%
Bournbrook & Selly Park 57.4% 89.6% 82.4% 77.8% 75.7% Highter's Heath 79.9% 92.9% 87.6% 88.8% 80.4%
Bournville & Cotteridge 79.0% 92.4% 88.3% 84.7% 73.4% Holyhead 49.8% 80.3% 69.1% 73.1% 59.0%
Brandwood & King's Heath 79.2% 91.5% 87.3% 92.4% 77.2% King's Norton North 79.6% 91.4% 84.7% 86.3% 68.9%
Bromford & Hodge Hill 66.7% 86.9% 79.5% 83.4% 76.7% King's Norton South 72.7% 89.5% 81.1% 82.2% 68.7%
Castle Vale 71.5% 91.8% 84.6% 80.8% 72.2% Kingstanding 70.6% 89.9% 82.0% 82.8% 75.4%
Druids Heath & Monyhull 76.1% 92.2% 82.7% 90.0% 71.7% Ladywood 53.7% 78.6% 72.4% 70.2% 65.8%
Edgbaston 56.4% 86.3% 79.3% 81.0% 62.6% Longbridge & West Heath 80.7% 94.0% 83.0% 86.5% 73.4%
Erdington 72.0% 90.8% 83.3% 83.5% 73.8% Lozells 60.3% 85.9% 76.1% 75.0% 78.9%

Within this category, 75% or more of the ward Within this category, between 50% and 75% of the ~ Within this category, less than 50% of the ward
gory gory gory

have been vaccinated ward have been vaccinated have been vaccinated



_ % uptake of 1st Dose of Covid Vaccination _
data extracted 28-02-22

COVID at Carers -

Ward Name
Moseley
Nechells
Newtown

North Edgbaston
Northfield
Oscott

Perry Barr

Perry Common

Pype Hayes
Quinton

Rubery & Rednal
Shard End
Sheldon

Small Heath

Soho & Jewellery
Quarter

South Yardley

Sparkbrook & Balsall
Heath East
Sparkhill

COVID-19 Vaccination - 1st Dose b

Ward total
uptake 12+

73.5%
51.7%

49.8%

57.6%
84.0%
75.9%
67.1%
70.6%

72.5%

77.5%
77.7%

72.5%
79.0%
59.7%
53.2%
75.8%
56.9%
59.3%

Ward

NIMS Data (Extracted 28/02/2022

CEV

88.5%
80.6%

74.7%

83.1%
93.9%
90.9%
87.8%
87.1%

90.8%

90.2%
91.6%

90.9%
91.4%
85.8%
78.6%
87.9%
82.4%
84.9%

Within this category, 75% or more of the ward

have been vaccinated

Risk
81.6%
72.6%

67.6%

74.9%
89.8%
86.2%
81.1%
80.5%

84.3%

86.3%
83.6%

83.5%
86.5%
79.1%
68.9%
85.0%
72.7%
75.8%

Within this category, between 50% and 75% of the

LA
82.9%
72.5%

61.2%

75.0%
92.9%
80.0%
83.0%
82.2%

81.4%

84.9%
81.7%

78.5%
88.2%
81.0%
73.8%
94.3%
73.6%
82.9%

Carers -

DWP
76.7%
72.3%

68.1%

71.3%
79.0%
77.7%
77.9%
75.2%

75.1%

77.0%
70.9%

72.5%
80.2%
77.7%
65.5%
79.6%
74.1%
79.4%

Ward Name

Stirchley
Stockland Green

Sutton Four Oaks

Sutton Mere Green
Sutton Reddicap
Sutton Roughley
Sutton Trinity
Sutton Vesey
Sutton Walmley &
Minworth

Sutton Wylde Green

Tyseley & Hay Mills
Ward End
Weoley & Selly Oak

Yardley East

Yardley West &
Stechford

ward have been vaccinated

% uptake of 1st Dose of Covid Vaccination
data extracted 28-02-22

Ward total

uptake 12+ =y
78.1% 92.1%
62.0% 85.8%
90.0% 97.2%
89.4% 95.5%
81.3% 94.5%
88.1% 95.6%
87.2% 96.7%
86.9% 95.3%
87.6% 95.8%
88.7% 95.6%
63.1% 87.6%
56.1% 81.8%
69.0% 89.9%
76.5% 92.0%
66.2% 86.8%

COVID at Carers -

Risk
86.4%
77.2%

94.6%

92.4%
88.2%
92.6%
92.4%
91.1%

93.5%

93.0%
79.3%

76.1%
81.4%
85.5%

80.0%

LA
82.4%
83.5%

86.4%

91.8%
87.9%
92.2%
90.2%
89.6%

85.7%

95.7%
82.9%

77.6%
81.6%
87.8%

85.3%

Carers -
DWP
73.2%
75.0%

85.5%

84.5%
79.4%
83.0%
78.6%
83.5%

82.1%

92.3%
75.8%

71.2%
72.8%
81.8%

76.6%

Within this category, less than 50% of the ward

have been vaccinated



COVID-19 Vaccination - 2nd Dose by Ward
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

% uptake of 2nd Dose of Covid Vaccination % uptake of 2nd Dose of Covid Vaccination
P P
data extracted 28-02-22 data extracted 28-02-22

Ward total COVID at Carers- Carers - Ward total COVID at Carers- Carers -
LIl uptake 12+ SV Risk LA DWP Ward Name uptake 12+ SV Risk LA DWP
Acocks Green 62.6% 85.8% « 77.5% | 75.5% 72.6%  Frankley Great Park 70.4% 87.6% 80.2% @ 78.1% 64.5%
Allens Cross 69.8% 90.0% 80.2% 81.1% 69.9%  Garretts Green 59.5% 84.8%  752% @ 77.1% 67.5%
Alum Rock 46.4% 77.5% 698%  782% 66.1%  Glebe Farm & Tile Cross 59.1% 80.8% 73.6%  77.4% 66.1%
Aston 50.2% 797% 70.5% | 764% 69.9%  Gravelly Hill 54.2% 84.3% 72.7% 72.7% 68.5%
Balsall Heath West 50.6% 787% 67.4% 60.0% 70.7%  Hall Green North 65.6% 87.2% 77.9%  75.8% 74.8%
Bartley Green 68.1% 86.7% | 78.8% | 80.3% 70.8%  Hall Green South 77.7% 91.9% 85.3% 84.7% 82.5%
Billesley 69.1% 88.0%  799% | 77.9% 68.9% Handsworth 49.4% 79.7%  68.8% | 752% 65.3%
Birchfield 47.0% 76.7% 66.1% 71.9% 64.2%  Handsworth Wood 61.9% 85.6%  78.0% 742% 70.1%
Bordesley & Highgate 47.4% 74.6%  652% 68.0% 61.2%  Harborne 65.8% 87.5% | 80.6% 83.7% 64.3%
Bordesley Green 47.8% 793% 69.4% 702% 71.8% Heartlands 49.9% 79.6% 711% | 77.8% 68.9%
Bournbrook & Selly Park 55.5% 88.0% 79.7% 71.4% 72.2%  Highter's Heath 74.0% 90.9% 84.2% 87.5% 74.2%
Bournville & Cotteridge 74.7% 90.7% 84.7% 82.6% 64.7%  Holyhead 43.8% 77.9%  655%  65.4% 53.4%
Efa"tﬁwo"d &King's 742%  88.4% 82.7% 892% 71.5%  King's Norton North 744%  90.1% 81.8% 83.8% 62.2%
Bromford & Hodge Hill 59.3% 84.2% 75.0% 80.7% 69.9%  King's Norton South 67.1% 88.0% 77.6% 762% 63.6%
Castle Vale 65.2% 89.1% | 81.5% 783% 68.9%  Kingstanding 63.8% 87.2% 77.6% 78.6% 70.0%
I\Dﬂg‘r'\‘;;mfath & 70.6% 89.4% 78.1% 81.1% 63.7% Ladywood 50.4% 75.9% 68.8% 68.3% 61.5%
Edgbaston 535%  852%  760% 82.8% 589% h‘:;?:”dge & West 75.8%  929% 79.5% 85.4%  67.2%
Erdington 67.4% 87.9%  79.7%  80.4% 69.6%  Lozells 52.5% 82.9% 71.4% 72.7% 73.9%
Within this category, 75% or more of the ward Within this category, between 50% and 75% ofthe ~ Within this category, less than 50% of the ward

have been vaccinated ward have been vaccinated have been vaccinated



COVID-19 Vaccination - 2nd Dose by Ward
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

% uptake of 2nd Dose of Covid Vaccination % uptake of 2nd Dose of Covid Vaccination
P P
data extracted 28-02-22 data extracted 28-02-22

Ward total COVID at Carers- Carers - Ward total COVID at Carers- Carers -
e N uptake 12+ SV Risk LA DWP Ward Name uptake 12+ CEY " Risk LA DWP
Moseley 68.8% 85.4% | 77.6% | 77.2% 73.1%  Stirchley 73.6% 90.2% | 83.7% 81.3% 72.1%
Nechells 45.8% 77.5% 67.6% 67.0% 66.8%  Stockland Green 56.0% 82.7% 721% | 80.4% 68.6%
Newtown 42.3% 69.5% 61.3% 55.3% 60.1%  Sutton Four Oaks 86.4% 95.8% 92.8% 84.1% 85.5%
North Edgbaston 52.3% 79.8% 70.2%  65.6% 65.1%  Sutton Mere Green 85.7% 95.0% 91.0% 91.8% 83.6%
Northfield 79.4% 92.0% | 86.8% « 90.5%  75.9%  Sutton Reddicap 76.5% 93.2% | 85.2%  85.7% 73.9%
Oscott 70.7% 88.8% | 82.2% | 77.4% 72.9%  Sutton Roughley 84.4% 94.6%  91.5% 90.6% 78.0%
Perry Barr 61.9% 85.3% | 77.6% | 784% 72.9% Sutton Trinity 83.7% 95.7%  91.0% @ 902% 73.2%
Perry Common 64.6% 848% 761% 79.1% 68.1%  Sutton Vesey 83.1% 95.0% 89.0% 88.9% 80.1%
Ese Hayes 67.2%  89.0% 80.9% 77.1% 70.7% ;ﬂ:@gﬁa'm'ey & 838%  942% 90.9% 83.9% 76.9%
Quinton 72.5% 87.8% | 83.5%  81.5% 70.7%  Sutton Wylde Green 85.6% 943% 91.4% 93.5% 92.3%
Rubery & Rednal 72.1% 89.3% |« 80.5% 81.7% 62.6%  Tyseley & Hay Mills 55.9% 84.4% 741%  77.9% 67.9%
Shard End 65.7% 88.5% | 793% 74.6% 67.1%  Ward End 48.0% 77.3%  69.9% 70.4%  63.3%
Sheldon 73.5% 89.7%  83.4%  82.6% 74.4%  Weoley & Selly Oak 64.1% 879% 77.6% 789% 68.8%
Small Heath 52.2% 82.0% 74.0%  76.8% 73.2%  Yardley East 70.6% 88.6% 81.5% 833% 77.3%
Soho & Jewellery 47.9%  744% 63.1% 68.9% 603% L ordleyWest& 58.8%  84.0% 745% 77.1%  70.5%
Quarter Stechford
South Yardley 70.4% 85.7% 82.5% 90.8% 77.0%
Sparkbrook & Balsal 494%  772% 667% 69.0% 68.1%
Heath East
Sparkhill 51.7% 80.9% 69.7%  783% 72.7%
Within this category, 75% or more of the ward Within this category, between 50% and 75% ofthe ~ Within this category, less than 50% of the ward

have been vaccinated ward have been vaccinated have been vaccinated



COVID-19 Vaccination - Booster Dose by Ward
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

_ % uptake of Booster Dose of Covid Vaccination _ % uptake of Booster Dose of Covid Vaccination
data extracted 28-02-22 data extracted 28-02-22

Ward total COVID at Carers- Carers - Ward total COVID at Carers- Carers -
el NENmS uptake 12+ || S5 Risk LA DWP Ward Name uptake 12+ | S5 Risk LA DWP
Acocks Green 41.0% 68.7%  55.8% 53.4% 452%  Frankley Great Park 50.4% 749% 60.8% 64.1% 42.0%
Allens Cross 52.0% 785% 64.6% 66.0% 50.6%  Garretts Green 36.8% 64.7% 515% 47.6% 42.2%
Alum Rock 16.8% 37.4% 29.6% 32.0% 264%  Glebe Farm & Tile Cross 35.4% 58.8% 48.0% 50.6% 36.8%
Aston 22.9% 53.1% 40.0% 44.1% 37.1%  Gravelly Hill 33.7% 64.6% 51.3% 51.1% 46.2%
Balsall Heath West 24.8% 51.6%  35.5% 32.2% 30.6%  Hall Green North 40.6% 64.2% 50.7% 46.3%  40.0%
Bartley Green 49.4% 742%  60.8% 61.9%  49.0%  Hall Green South 58.3% 81.2% 67.7% 70.4% 61.3%
Billesley 48.2% 72.0% 58.7% 54.0% 41.7%  Handsworth 26.8% 57.6%  43.1% 47.4%  33.3%
Birchfield 22.8% 51.5% 38.0% 44.4% 31.8% Handsworth Wood 39.4% 65.8% 54.6% 60.7%  39.9%
Bordesley & Highgate 24.3% 46.6% 37.3% 30.9% 24.9%  Harborne 53.8% 77.2% 671% 71.6% 46.8%
Bordesley Green 21.1% 45.7%  368% 351% 31.9%  Heartlands 23.2% 471% 37.9% 413% 28.2%
Bournbrook & Selly Park 42.0% 753% 62.8% 58.7% 55.7%  Highter's Heath 54.4% 792% 64.5% 68.8% 50.7%
Bournville & Cotteridge 61.5% 81.3% 719% 70.1% 46.7%  Holyhead 24.4% 58.1% 43.3% 50.0% 30.1%
ﬁfa”tﬁ‘”o"d &King's 57.0% 732% 65.1% 69.7% 49.1%  King's Norton North 57.5% 79.5% 64.6%  750% 42.1%
Bromford & Hodge Hill 33.0% 57.4% 44.8% 483% 34.0% King's Norton South 48.4% 75.8% 58.5% 52.5% 40.4%
Castle Vale 48.1% 79.2%  662% 56.7% 49.1%  Kingstanding 41.9% 70.2% 56.7% 542% 44.6%
m‘r']ifﬂleath & 51.4% 747% 591% 70.0% 42.3% Ladywood 33.9%  57.2% 49.6% 452%  37.2%
Edgbaston 41.1% 73.1%  615% 62.1%  36.4% h‘;’;‘i’f”dge & West 57.8% 813% 62.6% 68.0% 47.3%
Erdington 50.1% 771% @ 63.3% 69.6% 49.3%  Lozells 23.6% 52.4%  39.6% 455% = 39.0%
Within this category, 75% or more of the ward Within this category, between 50% and 75% ofthe ~ Within this category, less than 50% of the ward

have been vaccinated ward have been vaccinated have been vaccinated



COVID-19 Vaccination - Booster Dose by Ward
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

_ % uptake of Booster Dose of Covid Vaccination _ % uptake of Booster Dose of Covid Vaccination
data extracted 28-02-22 data extracted 28-02-22

Ward total COVID at Carers- Carers - Ward total COVID at Carers- Carers -
Ueirel NEIme e e LA DWP Ueirel INEme oo iz | €2 | ek LA DWP
Moseley 49.6% 65.9% 53.9% 50.0% 35.2%  Stirchley 56.8% 78.6%  67.3%  69.2% 54.7%
Nechells 23.8% 50.4% 39.2% 40.4% 34.1% Stockland Green 34.4% 62.1%  495% 61.3% 42.2%
Newtown 19.7% 43.7% 32.8% 32.0% 32.9% Sutton Four Oaks 73.0% 91.2% 82.7% 75.0% 76.4%
North Edgbaston 31.6% 60.3% 46.0% 46.9% 35.8%  Sutton Mere Green 71.9% 91.5% | 80.9%  80.3% 69.8%
Northfield 63.9% 85.0% 73.0%  81.0% 59.9%  Sutton Reddicap 60.9% 83.8% 70.7% 71.4% 53.3%
Oscott 50.0% 781%  642% 57.4% 50.9%  Sutton Roughley 70.7% 90.7%  829%  78.1% 62.0%
Perry Barr 40.7% 68.5% 55.6% 55.0% 41.3%  Sutton Trinity 70.2% 88.9% 81.4%  843% 62.5%
Perry Common 44.1% 68.9% 552% 59.7%  46.0%  Sutton Vesey 68.6% 88.4% 77.6%  77.8% 66.5%
Pype Hayes 49.6% 75.3% 643% 61.9% 50.8% ;ﬂ:@grﬁa'm'ey & 68.9% 85.6% 78.6% 732% 59.5%
Quinton 55.2% 76.0% 67.8% 67.8% 57.0%  Sutton Wylde Green 72.8% 89.8% 81.3% 84.8% 885%
Rubery & Rednal 54.0% 79.8%  62.9% 72.0% 421%  Tyseley & Hay Mills 31.5% 58.6% 47.4% 52.9%  39.4%
Shard End 46.9% 76.6%  62.2% 54.6% 46.2%  Ward End 19.1% 415% 322% 43.9% 28.0%
Sheldon 53.7% 78.3%  64.9% 652% 49.7%  Weoley & Selly Oak 47 1% 751% 58.6% 62.6% 44.8%
Small Heath 22.4% 50.0% 38.4% 35.6% 35.2%  Yardley East 47.2% 70.5%  57.4% 57.8% 42.0%
Soho & Jewellery 28.4%  502% 41.0% 464% 327% L ordleyWest& 329%  57.7% 47.8% 541%  353%
Quarter Stechford
South Yardley 48.8% 65.6%  61.2% 621%  48.5%
Sparkbrook & Balsall 19.9%  430% 31.4% 30.5% 24.5%
Heath East
Sparkhill 22.1% 453% 32.6% 392% 29.6%
Within this category, 75% or more of the ward Within this category, between 50% and 75% ofthe ~ Within this category, less than 50% of the ward

have been vaccinated ward have been vaccinated have been vaccinated



COVID-19 Vaccine Uptake 15t Dose aged 12+

(wards with less than 60% uptake)
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

Wards with under 60% uptake of vaccine

First Dose

[ 1582%-593%

I 57% - 581%

B 54 3% - 56.9%

B 51 8% - 54.2%

I 49.8% - 51.7%

[ Bham_Constituencies

Bordes|ey &

E Higligats

Balsall
HEEH
Vvest)

Edgbaston

Produced by Birmingham Public Health Division {2022)
© Crown copyright and database rights 2022 Ordnance Survey 100021326

Total Uptake 12-

Total Uptake 12+ Total Uptake 16+ Total Uptake 50+

49

Newtown 49.8% 51.9%

Holyhead 49.8% 51.4%

Nechells 51.7% 54.4%

Soho & Jewellery Quarter 53.2% 54.9% 48.9% 67.9%
Bordesley & Highgate 53.6% 56.0% 48.8% 72.6%
Birchfield 53.7% 55.8% 47.3% 69.7%
Ladywood 53.7% 54.8% 50.3% 69.6%
Alum Rock 54.2% 57.7% 48.0% 74.7%
Bordesley Green 55.5% 58.3% 49.7% 72.6%
Ward End 56.1% 60.1% 49.0% 78.2%
Edgbaston 56.4% 56.6% 48.2% 82.9%
Handsworth 56.5% 58.3% 50.5% 71.5%
Balsall Heath West 56.6% 59.1% 48.5% 77.9%
Sparkbrook & Balsall

Heath East 56.9% 59.7% 51.0% 74.7%
Bournbrook & Selly Park 57.4% 57.6% 53.2% 85.8%
North Edgbaston 57.6% 59.1% 51.4% 73.7%
Aston 57.7% 60.0% 52.3% 73.8%
Heartlands 58.1% 61.9% 51.5% 78.4%
Sparkhill 59.3% 61.9% 52.8% 78.1%

= The table highlights the wards with less than 60% uptake. ~ * Under 50s
are aged 12-
* The wards with less than 60% uptake of the first dose still 49 years old
appear to be concentrated in the centre of Birmingham.

» Lozells, Small Heath and Gravelly Hill have achieved 60%
uptake in mid-February.



COVID-19 Vaccine Uptake 2" Dose, aged 12+

(wards with less than 60% uptake)
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

Wards with under 60% uptake of vaccine

Second Dose

[ ]54.3%-593%

[ ]50.7%-542%

[ 48.1% - 50.6%

I 43.9% - 48%

B 42.3% - 43.8%
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Produced by Birmingham Public Health Division (2022)
® Crown copyright and database rights 2022 Ordnance Survey 100021326.

Total Uptake 12+ Total Uptake 16+ Total Uptake 12-49 Total Uptake 50+

Newtown

Holyhead 43.8%

Nechells 45.8%

Alum Rock 46.4%

Birchfield 47.0%

Bordesley & Highgate 47.4%

Bordesley Green 47.8%

\Ward End 48.0%

Soho & Jewellery Quarter 47.9%

Sparkbrook & Balsall Heath East 49.4% 53.2% 42.0% 71.7%
Handsworth 49.4% 52.6% 41.6% 69.3%
Heartlands 49.9% 55.1% 41.5% 75.5%
Aston 50.2% 53.8% 43.1% 71.2%
Balsall Heath West 50.6% 54.1% 41.3% 75.1%
Ladywood 50.4% 51.8% 46.8% 67.6%
Sparkhill 51.7% 55.5% 43.5% 75.2%
Small Heath 52.2% 56.5% 44.1% 76.3%
North Edgbaston 52.3% 54.7% 44.8% 72.0%
Lozells 52.5% 56.1% 46.5% 71.2%
Edgbaston 53.5% 54.7% 44.7% 81.8%
Gravelly Hill 54.2% 57.1% 42.7% 77.5%
Bournbrook & Selly Park 55.5% 56.1% 51.0% 84.9%
ITyseley & Hay Mills 55.9% 59.9% 46.2% 79.3%
Stockland Green 56.0% 59.0% 44.2% 79.7%
Yardley West & Stechford 58.8% 63.6% 48.2% 83.1%
Glebe Farm & Tile Cross 59.1% 63.5% 46.6% 84.0%
Bromford & Hodge Hill 59.3% 64.4% 46.9% 85.5%

= The table highlights the wards with less than 60% uptake.

= Aswith 1t dose, areas with less than 60% uptake of the  * ynder 50s
2nd dose still appear to be concentrated in the centre of  5re aged 12-

Birmingham. 49 years old

* Handsworth Wood achieved 60% in late-January, and
Garretts Green achieved 60% in late-February.



COVID-19 Vaccine Uptake Booster Dose, aged 12+
(wards with less than 60% uptake)

NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

Wards with under 60% uptake of vaccine

Booster Dose

[ ]521%-583%

[ 44.2%-52%

[ 36.9% - 44.1%

I 25.9% - 36.8%

B 15 8% - 26 8%

[ Bham_Constituencies

Heartlands

EY gog
i Heath
Edgbaston|  Abalsal
il ErEfuka
. Balzall

Bournbrook &

Weolay &I o i ¢ A
SallyOak Se\IyF'arkI_?/ (
Brandwood &

King's Heath =+ Billeslay
Stirchley

King's™ Druids Heath
Norton & Monyhull

N\T'H@Qrs

L'ongbridge King
& West I Noron
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»  With the exception of
the Northern/more
affluent areas, less than
60% booster uptake is
widespread in other
parts of Birmingham.

= Uptake in Bournville &
Cotteridge (61.5%) and
Northfield (63.9%) is
marginally higher than
its surrounding areas in
the South, with less tha
60% uptake.

» Sutton Reddicap
achieved 60% in early-
February.

* Under
50s are
aged 12-49
years old

\ELCHET T

JAlum Rock

Total Uptake

Total Uptake

Total Uptake
12-49

Total Uptake
50+

ard End 19.1%
Newtown 19.7% 21.4%
arkbrook & Balsall Heath East 19.9% 21.8%
Bordesley Green 21.1% 23.1%
arkhill 22.1% 24.2%
mall Heath 22.4% 24.7%
ston 22.9% 24.9%
Birchfield 22.8% 24.7%
Heartlands 23.2% 25.9%
Lozells 23.6% 25.8% Y .
Nechells 23.8% 25.8% 16.0% 52.3%
Bordesley & Highgate 243% 26.2% 18.2% 49.0%
Holyhead 24.4% 26.4% 15.2% 48.3%
Balsall Heath West 24.8% 26.9% 15.2% 50.2%
Handsworth 26.8% 28.9% 17.2% 51.2%
Soho & Jewellery Quarter 28.4% 30.1% 22.5% 48.6%
[Tyseley & Hay Mills 31.5% 34.5% 18.3% 63.2%
North Edgbaston 31.6% 33.4% 21.9% 57.0%
ardley West & Stechford 32.9% 36.1% 18.2% 66.9%
Bromford & Hodge Hill 33.0% 36.2% 17.2% 66.5%
lLadywood 33.9% 35.0% 29.3% 55.9%
ravelly Hill 33.7% 35.9% 19.2% 63.0%
Etock\and Green 34.4% 36.8% 19.3% 64.8%
lebe Farm & Tile Cross 35.4% 38.5% 18.7% 68.7%
36.8% 40.1% 20.5% 69.8%
Handsworth Wood 39.4% 41.9% 23.5% 67.6%
Hall Green North 40.6% 44.0% 25.2% 71.9%
40.7% 43.3% 22.4% 71.3%
41.0% 44.1% 24.5% 71.5%
Edgbaston 41.1% 42.7% 30.5% 75.2%
Bournbrook & Selly Park 42.0% 42.9% 36.7% 77.0%
Kingstanding 41.9% 45.2% 23.5% 72.0%
Perry Common 44.1% 47.3% 25.4% 73.6%
eoley & Selly Oak 47.1% 50.5% 30.8% 76.6%
[shard End 46.9% 50.2% 26.7% 78.5%
ardley East 47.2% 50.4% 25.2% 77.6%
Castle Vale 48.1% 51.7% 26.9% 79.5%
King's Norton South 48.4% 52.3% 30.3% 77.1%
Billesley 48.2% 51.8% 30.3% 76.2%
outh Yardle 48.8% 52.2% 30.4% 77.2%
Bartley Green 49.4% 52.8% 30.3% 78.4%
Moseley 49.6% 52.4% 35.1% 72.7%
Pype Hayes 49.6% 53.1% 31.0% 77.2%
[Oscott 50.0% 53.3% 30.2% 78.5%
Erdington 50.1% 52.9% 31.5% 78.0%
Frankley Great Park 50.4% 54.4% 32.7% 79.3%
Druids Heath & Monyhull 51.4% 54.7% 32.8% 78.2%
Allens Cross 52.0% 55.9% 34.1% 80.0%
Harborne 53.8% 56.8% 41.8% 78.8%
53.7% 56.9% 32.0% 82.0%
54.0% 57.7% 34.9% 82.1%
54.4% 57.8% 34.5% 81.2%
55.2% 58.6% 38.0% 80.3%
56.8% 60.0% 44.8% 78.6%
Brandwood & King's Heath 57.0% 60.6% 41.7% 79.9%
King's Norton North 37.8% 83.4%
Longbridge & West Heath 38.1% 83.5%
Hall Green South 38.7% 84.7%




COVID-19 Vaccine Uptake (15t Dose) by Ethnicity in Lowest 10 Wards
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

% uptake of 1st dose of Covid vaccination data extracted 28/02/2022
Soho &
Holyhead Jewellery Bf{'}df‘s':t‘g & | Birchfield | Ladywood | Alum Rock B‘gf::r"ey
Quarter ghg

Not recorded 21.4% 18.8% 23.1% 18.5% 34.7% 24.9% 27.7% 25.1% 31.7% 30.2%
African 52.1% 50.6% 53.8% 55.2% 49.4% 53.0% 54.1% 45.5% 48.4% 55.3%
Any other Asian background 57.8% 61.4% 57.5% 58.1% 52.5% 58.1% 56.0% 55.5% 58.1% 60.5%
Any other Black background 46.0% 36.5% 50.7% 42.2% 51.1% 40.7% 45.6% 45.0% 47.6% 39.1%
Any other ethnic group 49.9% 43.5% 46.0% 52.0% 50.4% 49.7% 52.1% 44.2% 43.2% 44.1%
Any other mixed background 43.8% 36.4% 37.8% 51.4% 36.0% 37.8% 54.6% 37.2% 40.8% 46.2%
Any other White background 43.7% 13.6% 42.3% 38.7% 40.1% 30.3% 49.6% 12.1% 20.1% 14.0%
Arab 58.8% 33.3% 50.0% 66.7% 27.9% 71.4% 50.0% 60.0% 36.5% 55.6%
Bangladeshi or British Bangladeshi 74.1% 74.7% 69.5% 68.9% 77.1% 73.5% 67.4% 71.9% 73.9% 76.1%
British, Mixed British 69.9% 64.7% 76.0% 77.0% 72.7% 67.6% 80.2% 71.3% 70.9% 78.3%
Caribbean 40.2% 43.1% 47.7% 39.0% 46.4% 42.8% 44.9% 53.3% 50.9% 48.3%
Chinese 26.8% 74.5% 28.6% 41.1% 49.2% 46.3% 40.4% 45.0% 66.7% 100.0%
Indian or British Indian 51.8% 70.5% 45.7% 70.9% 66.1% 69.5% 60.1% 65.2% 60.9% 71.8%
Irish 76.3% 84.1% 77.6% 73.5% 67.9% 66.7% 66.1% 78.0% 74.1% 87.9%
Pakistani or British Pakistani 58.3% 64.3% 63.2% 62.2% 62.5% 63.1% 66.9% 61.6% 63.5% 62.5%
Traveller 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 7.1% 0.0%

White and Asian 39.5% 48.5% 62.2% 52.0% 52.6% 46.7% 55.2% 48.1% 26.5% 37.5%
White and Black African 44.7% 44.7% 60.9% 52.7% 53.8% 47.8% 64.2% 47.9% 49.3% 57.1%
White and Black Caribbean 26.8% 38.4% 39.3% 42.2% 30.3% 37.6% 36.0% 46.6% 35.7% 33.3%

Within this category, 75% or more of the ward Within this category, between 50% and 75% of the  Within this category, less than 50% of the ward
have been vaccinated ward have been vaccinated have been vaccinated
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COVID-19 Vaccine Uptake (2"d Dose) by Ethnicity in Lowest 10 Wards
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

% uptake of 2nd dose of Covid vaccination data extracted 28/02/2022

. Soho & Sparkbrook &
Ethnic Group Newtown | Holyhead Birchfield [E¢rdesley & Bordesley Jewellery | Balsall Heath
Highgate Green Quarter East

Not recorded 16.7% 16.1% 21.4% 20.4% 19.7% 30.4% 26.0% 26.7% 16.2% 24.5%
African 42.0% 41.9% 45.4% 37.0% 45.4% 40.9% 39.1% 47.3% 46.6% 37.0%
Any other Asian background 49.5% 52.9% 51.6% 45.8% 49.7% 47.8% 50.7% 52.2% 51.4% 45.0%
Any other Black background 38.6% 31.8% 40.6% 39.0% 36.1% 42.2% 38.1% 32.8% 35.4% 37.6%
Any other ethnic group 45.1% 38.1% 40.1% 37.0% 43.9% 44.3% 35.7% 37.9% 46.9% 35.2%
Any other mixed background 37.1% 30.2% 31.1% 34.1% 29.6% 29.8% 31.2% 40.4% 44.6% 34.1%
Any other White background 38.6% 11.1% 38.6% 10.4% 26.7% 36.9% 16.6% 11.6% 35.9% 27.7%
Arab 47.1% 33.3% 50.0% 52.0% 71.4% 21.3% 32.7% 44.4% 66.7% 39.6%
Bangladeshi or British Bangladeshi 62.6% 63.2% 60.7% 63.3% 64.3% 67.1% 65.9% 65.0% 61.8% 64.0%
British, Mixed British 62.5% 59.2% 71.0% 65.8% 61.7% 67.5% 63.6% 71.0% 71.9% 65.5%
Caribbean 35.0% 40.0% 43.8% 48.7% 39.1% 41.8% 47.4% 44.4% 34.7% 48.1%
Chinese 26.5% 70.2% 27.3% 40.0% 40.7% 48.5% 61.9% 90.9% 39.4% 52.5%
Indian or British Indian 47.7% 63.8% 41.3% 58.2% 64.2% 61.6% 53.8% 60.3% 64.9% 69.6%
Irish 65.8% 81.8% 75.7% 75.6% 62.5% 64.2% 74.1% 78.8% 66.7% 76.4%
Pakistani or British Pakistani 46.0% 53.8% 53.6% 52.6% 53.7% 53.1% 54.8% 52.4% 52.6% 53.7%
Traveller 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.0% 0.0% 7.1% 0.0% 0.0% 0.0%
White and Asian 39.5% 42.4% 46.7% 36.4% 30.0% 42.3% 20.6% 35.4% 47.2% 36.8%
White and Black African 37.7% 36.8% 51.8% 37.5% 41.8% 43.0% 40.0% 45.7% 40.3% 49.3%
White and Black Caribbean 22.3% 31.9% 34.1% 36.2% 34.0% 26.3% 32.1% 25.5% 34.8% 43.9%
Within this category, 75% or more of the ward Within this category, between 50% and 75% of the  Within this category, less than 50% of the ward
have been vaccinated ward have been vaccinated have been vaccinated
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COVID-19 Vaccine Uptake (Booster Dose) by Ethnicity in Lowest 10 Wards
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

% uptake of booster dose of Covid vaccination data extracted 28/02/2022
Sparkbrook & Bordesle
Balsall Heath y Aston Birchfield | Heartlands
East Green

Not recorded 6.8% 13.1% 7.3% 8.7% 11.7% 8.5% 18.6% 7.6% 8.2% 12.6%
African 10.2% 15.1% 12.0% 9.9% 11.3% 15.6% 8.2% 12.9% 17.0% 13.9%
Any other Asian background 14.3% 16.5% 23.3% 17.0% 19.3% 20.8% 19.5% 16.7% 21.1% 22.0%
Any other Black background 10.4% 9.8% 11.0% 12.0% 10.2% 10.6% /10 17.1% 11.0% 10.6%
Any other ethnic group 13.3% 13.6% 20.3% 10.4% 11.6% 12.6% 9.5% 15.2% 19.3% 15.4%
Any other mixed background 11.6% 16.3% 18.1% 12.3% 12.0% 11.1% 16.3% 17.5% 13.3% 18.9%
Any other White background 5.4% 6.0% 20.5% 13.3% 10.5% 12.9% 11.8% 11.5% 13.5% 8.3%
Arab 20.0% 22.2% 17.6% 10.9% 7.7% 15.9% 15.9% 7.7% 28.6% 11.1%
Bangladeshi or British Bangladeshi 30.8% 26.0% 29.6% 31.1% 35.0% 30.1% 35.5% 32.9% 30.8% 35.5%
British, Mixed British 46.0% 54.2% 44.8% 47.1% 46.2% 52.0% 49.4% 39.4% 43.3% 53.6%
Caribbean 31.0% 25.9% 18.5% 30.1% 28.2% 36.2% 34.6% 25.2% 22.3% 27.4%
Chinese 25.0% 81.8% 20.9% 47.5% 52.4% 52.5% 35.7% 22.8% 31.5% 53.8%
Indian or British Indian 30.1% 28.2% 32.0% 47.8% 31.5% 48.6% 39.8% 36.4% 42.9% 35.6%
Irish 48.8% 66.7% 55.3% 62.2% 63.0% 71.1% 57.1% 51.0% 45.8% 75.0%
Pakistani or British Pakistani 16.9% 15.3% 16.5% 17.1% 20.9% 19.9% 21.6% 21.5% 19.5% 21.4%
Traveller 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0%
White and Asian 13.0% 12.5% 26.3% 14.2% 8.8% 15.5% 5.0% 10.5% 13.3% 13.2%
White and Black African 12.5% 17.1% 10.1% 18.8% 16.0% 15.6% 7.8% 14.5% 9.0% 14.7%
White and Black Caribbean 13.8% 5.9% 8.9% 25.0% 28.6% 33.3% 16.0% 18.2% 17.0% 19.7%
Within this category, 75% or more of the ward Within this category, between 50% and 75% of the  Within this category, less than 50% of the ward
have been vaccinated ward have been vaccinated have been vaccinated
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Numbers of unvaccinated by LSOA, 1+, 2"d and booster doses
NIMS Data (Extracted 28/02/2022)

1st dose 2nd dose Booster dose
Legend
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The largest concentration of unvaccinated individuals appear to be concentrated in the Edgbaston area, which has a large student population.
* The 18-29 years age group in this LSOA area of Edgbaston account for 63% of the estimated resident population, compared to 21% in Birmingham

* This LSOA area has the largest eligible population (7.5k) for vaccination in Birmingham. Within this population, around 50% are fully vaccinated, and a 38% have had their boosters, with
gradual growth being seen.

* However, according to two surveys undertaken by the University of Birmingham, around 95% of students said they have been fully vaccinated.
* The 10 LSAOs with the largest numbers of unvaccinated are in seven wards: Edgbaston, Bournbrook & Selly Park, Ladywood, Handsworth, Newtown, Aston and Alum Rock.



Priority

Birmingham Priority Age Group

Not Vaccinated 1st, 2"d and Booster Doses
NHS NIMS Extracted 28/02/2022

Eligible Count Not Vaccinated

First Dose

Vaccinated
Percentage
First Dose

Not Vaccinated

Second Dose

Vaccinated
Percentage
Second Dose

16-17 34,183 18,027 47.3% 23,890 30.1%)
18-29 232,849 100,981 56.6% 117,031 49.7%
30-39 208,554 82,593 60.4%] 93,029 55.4%)
40 - 49 172,244 50,871 70.5%] 57,179 66.8%
50 - 54 78,043 16,382 79.0% 18,473 76.3%
55-59 69,859 12,893 81.5% 14,342 79.5%)
60 - 64 57,987 8,721 85.0% 9,654 83.4%
65-69 45,820, 5,536 87.9% 6,104 86.7%)
70-74 38,427 3,332 91.3%] 3,632 90.5%)
75-79 29,888, 2,107 93.0% 2,330 92.2%

3,850 90.9%

Priority Eligible Count Not Vaccinated  Vaccinated
Group (Booster Dose) Booster Dose Percentage
Booster

18-29 232,849 179,699 22.8%
30- 39 208,554 146,744 29.6%
40 - 49 172,244 98,437 42.9%
50 - 54 78,043 33,900 56.6%
55-59 69,859 25,170 64.0%]
60 - 64 57,987 17,061 70.6%
65 - 69 45,820 10,618 76.8%
70-74 38,427 6,323 83.5%
75-79 29,888 4,043 86.5%
80+ 42,454 7,074 83.3%

Uptake of 15t dose remains
consistently lower amongst
under-50s compared to over-
50s.

The numbers of individuals
who have not received their 1st
dose reflects this, with more
than half of all unvaccinated
individuals aged under 40.

Booster uptake is also low in
younger age groups, although
this is partly due to eligibility -
requiring 15t and 2" dose
before being eligible for a
booster.

PRouD Birmingham
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Demographics of Vaccine Uptake: Deprivation (extract 28/02/2022)

Uptake of vaccine by deprivation shows lower uptake in more deprived communities (especially in the 16-50 age group),
compared to the affluent communities.

% uptake of 1st dose of Covid vaccination data extracted 28-02-22

Deprived (DQ1) 89.2% 91.2% 89.2% 85.7% 82.6% 79.2% 77.1% 69.2% 58.6% 54.1% 43.0% 33.2% 86.4% 79.2% 80.0% 74.7%
Moderately Deprived (DQ2) 94.4% 93.8% 93.1% 90.1% 88.5% 85.1% 83.0% 74.9% 65.6% 62.2% 56.9% 45.1% 90.8% 84.9% 85.8% 78.6%
Average (DQ3) 96.0% 95.8% 95.3% 93.6% 91.4% 89.7% 87.6% 79.0% 70.1% 66.6% 65.1% 55.1% 93.6% 88.6% 89.7% 82.3%
Moderately Affluent (DQ4) 96.6% 96.0% 96.0% 94.6% 93.3% 91.2% 89.4% 81.7% 73.5% 68.1% 72.9% 62.4% 95.1% 91.9% 92.6% 86.2%
Affluent (DQ5) 97.4% 97.7% 96.8% 96.0% 94.9% 93.8% 92.4% 88.6% 82.7% 82.0% 81.6% 71.5% 97.2% 94.1% 95.8% 87.3%

% uptake of 2nd dose of Covid vaccination data extracted 28-02-22

Deprived (DQ1) 88.1% 90.2% 88.1% 84.1% 80.7% 76.6% 74.1% 65.0% 52.8% 45.6% 25.2% 11.4% 83.4% 74.7% 75.5% 69.0%
Moderately Deprived (DQ2) 93.6% 93.4% 92.5% 89.1% 87.2% 83.6% 80.9% 71.9% 61.2% 55.9% 39.0% 19.0% 88.9% 81.6% 82.5% 73.6%
Average (DQ3) 95.5% 95.4% 95.0% 93.0% 90.6% 88.6% 86.0% 76.7% 66.6% 62.2% 47.3% 24.0% 92.1% 86.0% 86.5% 78.0%
Moderately Affluent (DQ4) 96.4% 95.6% 95.8% 94.0% 92.4% 90.3% 88.3% 80.1% 70.6% 64.6% 56.7% 30.1% 94.2% 89.9% 91.1% 83.0%
Affluent (DQ5) 97.1% 97.5% 96.6% 95.5% 94.6% 93.1% 91.7% 87.5% 80.3% 78.3% 67.1% 34.7% 96.5% 92.9% 95.0% 84.9%

% uptake of booster dose of Covid vaccination data extracted 28-02-22

Deprived (DQ1) 78.0%  823% | 789%  71.8%  651%  581%  5L1%  37.3%  241%  159%  2.8% 01%  61.8%  49.8%  50.0%  40.6%

Moderately Deprived (DQ2) 88.7%  89.6% | 87.7%  819%  77.4%  70.6%  64.7%  511%  362%  27.5%  5.8% 01% | 752%  627%  653%  49.5%

Average (DQ3) 91.8%  92.6% = 91.2%  88.4%  829%  783%  73.0%  59.0%  44.0%  369%  7.5% 02% | 81.6%  70.0%  73.8%  585%

Moderately Affluent (DQ4) 93.8%  93.7% | 933%  90.7%  87.1%  827%  78.7%  659%  49.9%  402%  114%  03%  87.2%  77.5%  803%  66.6%

Affluent (DQ5) 95.8%  96.4%  95.6%  93.7%  917%  883%  847%  759%  60.7%  502%  13.9%  03%  925%  83.3%  888%  711%
Within this category, 75% or more have been vaccinated Within this category, less than 75% have been vaccinated

B Pl

sl

HOST
i
f

/




Demographics of Vaccine Uptake: Gender (extract 28/02/2022)

Uptake of vaccine is similar in both genders.

% uptake of 1st dose of Covid vaccination data extracted 28-02-22

Over 80y COVID At| Carers - | Carers -

Female 93.5% 94.0% 928% 90.5% 88.7% 86.8% 858% 80.3% 69.2%  62.8% 54.8%  42.2% 88.7% 83.9%  84.1% 77.5%

Male 929%  938% 923%  88.8% 857% 81.7% 78.4% 68.2% 58.5% 56.8% 49.2% 41.0% @ 89.1% 81.8% 84.0% 73.8%

% uptake of 2nd dose of Covid vaccination data extracted 28-02-22

Over 80y COVID At| Carers - | Carers -

Female 92.7%  93.4%  92.1% 89.3% 87.2% 85.0% 835% 76.8% 64.1% 559%  36.4% 17.1%  85.7%  80.0% 80.2% 72.1%

Male 923% 932% @ 91.7%  87.7% 844% 799% 76.1% 64.9% 53.9% 49.9%  32.6% 16.0%  87.1% 782%  80.8%  68.5%

% uptake of booster dose of Covid vaccination data extracted 28-02-22

Over 80y COVID At| Carers - | Carers -

Female 86.0% 88.0%  855% 80.4%  756% 70.1% 64.7% 52.1% 36.3%  26.9% 5.5% 0.1% 66.3% 57.9% 59.2%  44.4%

Male 87.2%  89.5%  87.0%  80.2% 73.6%  66.6%  58.8%  43.5% 29.1%  22.2% 4.6% 0.1% 71.9%  58.0% 63.0%  46.3%

Within this category, 75% or more have been vaccinated Within this category, less than 75% have been vaccinated




Demographics of 1t Dose Vaccine Uptake: Ethnicity (extract 28/02/2022)

Across the priority groups uptake of vaccine is lower in African, Caribbean and Black communities, followed by the Arab and Chinese
communities, but there is a significant difference in the size of eligible populations in the ethnic and priority groups.

Not recorded

African

Any other Asian background
Any other Black background
Any other ethnic group

Any other mixed background
Any other White background
Arab

Bangladeshi or British
Bangladeshi

British, Mixed British
Caribbean

Chinese

Indian or British Indian

Irish

Pakistani or British Pakistani
Traveller

White and Asian

White and Black African
White and Black Caribbean

71.6%
71.8%
83.5%
78.9%
77.3%
89.7%
94.2%
75.0%

84.3%
97.5%
79.1%
83.3%
91.3%
96.2%
84.5%

0.0%
82.4%
73.8%
77.3%

79.3%
70.3%
86.1%
75.4%
79.0%
88.9%
92.0%
63.6%

84.5%
97.4%
78.8%
69.6%
89.8%
95.4%
85.7%
50.0%
85.7%
67.9%
76.0%

78.4%
72.4%
83.5%
71.0%
79.7%
80.0%
87.5%
73.7%

85.8%
96.9%
74.5%
67.3%
90.2%
92.2%
84.1%
0.0%
88.9%
63.3%
77.5%

70.8%
75.7%
84.4%
70.2%
77.3%
78.8%
81.7%
79.5%

89.0%
95.6%
70.1%
72.9%
89.6%
92.4%
84.1%

9.1%
79.5%
65.3%
77.1%

66.1%
73.6%
82.8%
67.7%
74.6%
78.7%
77.2%
60.0%

89.4%
94.4%
65.3%
72.2%
89.6%
91.0%
84.9%
20.0%
87.0%
78.6%
71.6%

91.1%
92.9%
62.5%
72.0%
88.7%
86.8%
83.1%
20.0%
89.0%
70.2%
69.4%

90.6%
91.3%
59.2%
71.3%
87.6%
84.9%
82.9%
32.3%
82.0%
72.8%
67.6%

40.4%
69.8%
75.7%
57.6%
65.4%
67.3%
58.5%
65.5%

85.6%
86.7%
46.5%
68.2%
83.2%
74.6%
77.6%
19.3%
73.6%
71.5%
57.3%

37.9%
57.7%
64.9%
43.9%
55.5%
52.7%
47.5%
48.7%

74.4%
77.3%
33.0%
43.0%
73.3%
59.8%
68.6%
12.4%
62.5%
59.7%
43.2%

68.4%
74.9%
31.6%
27.5%
72.8%
63.8%
59.5%
7.0%
62.7%
55.1%
41.7%

58.2%
69.6%
20.1%
63.0%
70.9%
69.1%
43.2%
2.9%
53.1%
43.0%
30.2%

49.3%
56.8%
13.8%
65.4%
60.6%
50.0%
31.6%
1.0%
45.2%
33.8%
22.5%

92.3%
94.9%
71.1%
90.2%
93.7%
95.4%
85.6%
10.0%
82.8%
82.2%
71.9%

88.2%
89.0%
59.1%
81.5%
90.6%
85.2%
80.1%
20.8%
78.5%
75.8%
60.2%

80.5%
72.3%
81.1%
60.3%
75.1%
62.0%
84.4%
66.7%

89.2%
89.4%
55.6%
95.7%
89.9%
85.6%
80.8%
0.0%
72.2%
77.8%
50.0%

88.5%
80.1%
41.2%
96.6%
86.7%
74.8%
79.0%
14.3%
72.4%
55.0%
46.5%
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Demographics of 2"d Dose Vaccine Uptake: Ethnicity (extract 28/02/2022)

% uptake of 2nd dose of Covid vaccination data extracted 28-02-22

Not recorded 70.9% 79.0% 77.7% 69.5% 64.8% 56.3% 53.0% 38.6% 35.2% 37.5% 23.9% 9.9% 81.4% 71.9% 76.9% 62.7%
African 71.0% 68.9% 69.9% 72.4% 71.5% 70.2% 69.8% 65.3% 50.7% 39.1% 17.4% 7.9% 75.9% 68.6% 66.3% 63.7%
Any other Asian
background 81.4% 84.0% 82.4% 83.4% 80.5% 80.0% 77.4% 72.5% 59.9% 52.3% 30.0% 16.3% 83.9% 76.9% 75.4% 71.1%
Any other Black
background 76.3% 71.7% 67.8% 68.1% 64.1% 61.5% 60.4% 52.2% 37.4% 32.6% 12.8% 4.5% 66.4% 57.2% 56.1% 46.9%

Any other ethnic group 76.0% 77.5% 78.4% 75.3% 73.2% 69.6% 69.1% 62.2% 51.1% 39.9% 22.8% 11.8% 75.2% 65.9% 71.2% 62.1%
Any other mixed

background 88.8% 88.9% 77.9% 77.2% 75.9% 72.0% 69.7% 63.9% 47.3% 42.6% 27.2% 13.6% 73.7% 61.6% 53.3% 49.1%
Any other White

background 93.8% 91.4% 87.0% 80.8% 75.8% 74.0% 67.5% 56.0% 44.4% 41.8% 29.5% 12.9% 81.2% 68.5% 81.9% 62.8%
Arab 75.0% 54.5% 68.4% 71.8% 58.0% 73.0% 67.0% 61.1% 46.0% 32.6% 19.2% 6.6% 56.6% 65.3% 66.7% 71.4%
Bangladeshi or British

Bangladeshi 82.4% 82.1% 85.8% 87.0% 88.3% 89.3% 88.8% 82.5% 68.9% 58.5% 34.5% 15.4% 90.0% 84.7% 86.7% 83.6%
British, Mixed British 97.0% 96.9% 96.4% 94.8% 93.4% 91.4% 89.5% 83.6% 72.2% 68.6% 50.1% 25.2% 93.2% 85.9% 86.5% 75.0%
Caribbean 77.1% 77.2% 72.6% 67.8% 62.6% 59.0% 55.0% 41.6% 27.7% 25.0% 9.7% 4.5% 67.6% 54.7% 51.3% 36.6%
Chinese 83.3% 69.0% 67.3% 71.5% 71.2% 70.5% 70.4% 66.4% 42.1% 28.3% 53.6% 31.7% 88.6% 79.6% 94.3% 96.6%
Indian or British Indian 90.8% 89.7% 89.4% 88.7% 88.6% 87.5% 85.9% 80.7% 69.6% 65.6% 51.4% 25.7% 92.1% 88.2% 86.2% 83.0%
Irish 95.6% 94.9% 91.3% 91.0% 88.8% 84.9% 82.7% 71.5% 57.5% 58.9% 53.6% 21.3% 94.3% 82.6% 82.0% 66.5%
Pakistani or British

Pakistani 81.2% 83.1% 82.0% 81.8% 82.2% 79.9% 78.7% 72.0% 61.1% 48.7% 23.4% 9.1% 81.0% 74.3% 74.7% 72.1%
Traveller 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 20.0% 20.0% 32.3% 16.5% 12.4% 5.7% 2.9% 0.0% 10.0% 18.9% 0.0% 14.3%
White and Asian 76.5% 83.3% 85.7% 76.1% 86.4% 85.0% 80.3% 71.0% 58.5% 56.3% 36.2% 22.0% 78.2% 73.6% 69.4% 62.2%

White and Black African 73.8% 67.9% 63.3% 65.3% 74.8% 69.4% 70.8% 65.9% 53.3% 46.8% 24.0% 11.9% 79.5% 70.9% 74.1% 50.0%

White and Black
Caribbean 76.1% 76.0% 76.8% 73.9% 69.2% 66.1% 63.5% 51.8% 37.0% 34.5% 17.8% 8.3% 67.9% 54.2% 44.5% 38.9%




Demographics of Booster Vaccine Uptake: Ethnicity (extract 28/02/2022)

% uptake of booster dose of Covid vaccin data extracted 28-02-22

Ethnic Group COVID |Carer arers -
Not recorded 67.3% 76.3% 73.1% 63.5% 57.1% 46.8% 41.6% 26.7% 20.0% 17.3% 3.5% 69.7% 54.3% 59.6% 41.5%
African 54.8% 51.4% 50.9% 55.8% 48.8% 44.5% 39.9% 29.5% 16.5% 8.7% 1.1% 45.3% 37.2% 29.7% 24.1%
Any other Asian
background 67.6% 68.9% 75.1% 68.5% 66.2% 60.9% 54.8% 45.6% 30.5% 20.9% 3.9% 58.5% 50.2% 48.1% 37.6%
Any other Black
background 58.7% 58.1% 49.0% 49.2% 42.5% 39.3% 33.0% 22.7% 12.0% 7.4% 0.9% 41.8% 32.3% 31.2% 22.5%
Any other ethnic group 61.8% 69.2% 70.1% 61.7% 56.9% 49.5% 47.2% 37.0% 23.4% 15.0% 2.7% 50.0% 40.8% 45.4% 31.2%
Any other mixed
background 77.6% 80.2% 74.3% 63.0% 61.2% 52.6% 50.0% 41.9% 26.2% 18.7% 3.6% 54.2% 40.0% 37.0% 26.3%
Any other White
background 88.9% 87.2% 82.1% 73.3% 65.3% 61.5% 52.0% 37.6% 24.0% 20.1% 3.8% 68.6% 50.9% 65.3% 42.0%
Arab 29.2% 18.2% 36.8% 48.7% 34.0% 37.1% 25.2% 30.9% 14.6% 7.5% 1.4% 18.9% 31.7% 33.3% 20.8%
Bangladeshi or British
Bangladeshi 60.7% 59.8% 65.0% 65.0% 61.8% 63.0% 61.9% 51.0% 31.2% 18.0% 2.3% 61.9% 55.6% 52.5% 51.0%
British, Mixed British 93.4% 93.9% 92.8% 90.1% 85.8% 81.2% 76.7% 66.3% 47.9% 39.2% 8.9% 84.3% 70.7% 73.3% 55.4%
Caribbean 63.3% 63.9% 57.6% 51.0% 43.1% 38.6% 34.4% 20.6% 10.2% 7.3% 1.4% 49.3% 34.4% 35.5% 22.1%
Chinese 74.2% 67.8% 63.2% 64.7% 65.7% 63.5% 63.5% 56.9% 33.0% 16.8% 14.5% 78.8% 69.3% 82.9% 78.0%
Indian or British Indian 84.1% 85.1% 83.4% 82.0% 78.4% 74.4% 69.1% 58.3% 42.0% 31.2% 7.5% 77.3% 69.3% 71.8% 60.1%
Irish 91.1% 90.7% 86.3% 84.0% 81.8% 73.5% 69.5% 57.4% 40.0% 31.5% 10.9% 86.9% 68.6% 76.6% 48.1%
Pakistani or British
Pakistani 50.9% 55.6% 53.4% 50.9% 47.0% 42.1% 37.4% 29.2% 19.4% 11.3% 1.7% 41.3% 33.6% 31.6% 27.2%
Traveller 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 13.3% 10.0% 12.9% 9.2% 7.2% 1.9% 0.0% 0.0% 7.5% 0.0% 14.3%
White and Asian 70.6% 83.3% 76.2% 71.6% 74.0% 71.3% 60.6% 50.6% 34.7% 30.1% 6.2% 56.6% 51.1% 50.0% 41.7%
White and Black African 61.9% 53.6% 51.0% 50.0% 50.9% 44.5% 44.7% 35.4% 21.0% 14.7% 2.7% 52.5% 41.6% 55.6% 25.0%

White and Black Caribbean  64.7% 65.4% 63.0% 60.0% 52.9% 48.6% 43.5% 30.2% 17.0% 13.2% 2.9% 47.1% 33.2% 29.9% 17.4%




Ongoing Local Actions to Improve Vaccine Uptake

The NHS in collaboration with the council continues to expand access to the vaccination programme:

Targeted social media messages have been promoting the vaccine and its benefits, including information about walk-in locations across
Birmingham. For example, one of the commissioned providers - CommPlus delivered some of their community engagement on their
Facebook page promoting the BSL videos on ‘vaccine awareness for 12-15-year-olds'.

"JabCab" campaign in partnership with the NHS and TOA Taxis offers free taxis targeted at residents with mobility issues. Taxis will take
residents to their nearest vaccination centre.

Community Vaccine Champions programme - funded by the Department for Levelling Up Housing and Communities. Design and
planned roll-out targeting the 10 wards with the lowest vaccine uptakes.

Disseminate relevant information via our existing established networks - commissioned engagement providers, COVID Community
Champions and faith groups.

COVID-19 guidance resources toolkit around vaccine information and testing produced for commission providers to disseminate to their
networks.

Future work with council housing department, NHS, and community pharmacist on “action days"” to target low uptake areas.

Future work with NHS, Crisis and BCC homeless team to target this population on a week of action to increase uptake
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Future Reporting Schedules

» Following the government'’s recent guidance on the management of COVID-19
infection as outlined in the “Living with COVID Plan”, the frequency of publication of
the vaccination reports has been rescheduled - see table below:

Reports Frequency of Start date and day
publication of publication
Vaccination update  Fortnightly 15t March/Tuesday

(for sharing with NHS
colleagues)

Vaccination update Monthly 29t March/Tuesday
(as part of LCOEB

agenda)
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https://www.gov.uk/government/publications/covid-19-response-living-with-covid-19
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